
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33295 15Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2017

DOS SANTOS-Matricula:54192395/2 , para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Bragança/Escritório Regional 
de Capanema, em virtude da titular encontra-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                              
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo: 138796
PORTARIA Nº0012/2017– 03.01.2017
A Administradora NAZARACI MACEDO NATIVIDADE- PRESIDENTE 
EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.02.2017 a 08.03.2017, a 
Extensionista Rural I Sociólogo CARLOS GOMES DE SÁ OLIVEIRA-
Matricula:231614/4 , para responder pela Coordenadoria de 
Operações/COPER, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                               
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício
PORTARIA Nº0011/2017– 03.01.2017
A Administradora NAZARACI MACEDO NATIVIDADE- PRESIDENTE 
EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.02.2017 a 02.03.2017, o 
Extensionista Rural II Técnico em Agropecuário JOSÉ BAIA DA 
COSTA-Matricula:3173364/1 , para responder pela Chefi a do 
Escritório Local de Inhangapi/Escritório Regional de Castanhal, 
em virtude do titular encontra-se em gozo de Licença 
Prêmio.                                                                                                                                                                                                                                               
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

Protocolo: 138959

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 010/2016
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
Justifi cativa: O presente Contrato de Locação nº 010/2016, 
tem por objeto a locação do Imóvel destinado à instalação do 
Escritório local da EMAATER-PA, catalogado na Rua Antônio 
Cardoso, nº 4, Bairro: Prainha, no município de Anajás-PA, CEP: 
68.810-000, pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 
01/01/2017. que passam a integrar o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36
Locador: ESTHER CRISTIANE CORREA DE ARAÚJO DA SILVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138926

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 068/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 1.719,38 (hum mil setecentos e dezenove reais 
e trinta e oito centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 068/2013, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Abaetetuba-PA, localizado  à Av. Dom Pedro II, nº 722 - Altos, 
Aptº nº 02,  Bairro Centro – CEP. 68.440-000, que passam a 
integrar o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261

Elemento Despesa: 3390-36
Locador: GRODÉDIO CAVALCANTE MACÊDO
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138862
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 048/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 513,92 (quinhentos e treze reais e noventa e 
dois centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 048/2013, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Maracanã-PA, localizado  à Av. Anísio Dias, nº 10 - Bairro Centro 
– CEP. 68.702-050, que passam a integrar o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36  STPF
Locador: LÉA ORMINDA ALMEIDA MELO
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138866
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 069/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 1.714,32 (hum mil setecentos e quatorze reais 
e trinta e dois centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 069/2013, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Belém-PA, localizado  à Travessa Berredos, nº 138,  Bairro: 
Icoaraci – CEP. 66.811-005, que passam a integrar o presente 
Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 STPF
Locador: NELCY RIBEIRO SAMPAIO
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138898
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 006/2016
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 800,00 (oitocentos reais)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 006/2016, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Curuá-PA, localizado  à Rua Profª. Zuleide Garcia, nº 15- Bairro: 
Santa Terezinha – CEP. 68.200-00, que passam a integrar o 
presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 STPF
Locador: JOSÉ ANTÔNIO FAUSTO DA SILVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138874

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 043/2015
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 863,18 (oitocentos e sessenta e três reais e 
dezoito centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 043/2015, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
São João do Araguaia-PA, localizado  à Rodovia Pedro Carneiro, 
Km 01- Vila Diamante – CEP. 68.518-00, que passam a integrar 
o presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36
Locador: ELIZANGELA  EVA DE MELO
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138882
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 008/2014
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 788,89 (setecentos e oitenta e oito reais e 
oitenta e nove centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 008/2014, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Chaves-PA, localizado  à Av. Independência , nº 20,  Bairro: 
Centro – CEP. 68.880-000, que passam a integrar o presente 
Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36
Locador: MARIA JOANA BARBOZA DA SILVA
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138886
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 028/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 952,74 (novecentos e cinquenta e dois reais e 
setenta e quatro centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação de Prazo do Contrato de Locação nº 028/2013, 
pelo período de 12 (doze) meses, a contar do dia 01/01/2017, 
referente ao Imóvel do Esloc. da EMATER-PA no Município  de 
Barcarena-PA, localizado  à Rua Lameira Bittencourt, nº 552, 
Bairro Centro – CEP. 68.445-000, que passam a integrar o 
presente Termo.
Orçamento:
Programa: 1297
Projeto Atividade: 4200008338c
Fonte: 0101 ou 0261
Elemento Despesa: 3390-36 
Locador: MARINA TAVARES FURTADO
Locatário: EMATER-PA
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 138859
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL Nº 015/2013
Data da Assinatura: 30/12/2016
Vigência: 01/01/2017 A 31/12/2017
Valor Mensal: R$ 1.820,52 (hum mil oitocentos e vinte reais e 
cinquenta e dois centavos)
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 


